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Vážení občané, sousedé, přátelé,

dovolte, abych Vás krátce informoval o tom, co se zastupiteli řešíme.
Je to více než půl roku, kdy byla naše vesnice napojena na vodovodní přivaděč z Lounína. Na
počátku se vyskytly netěsnosti na vodovodním řadu v obci, které byly průběžně odstraněny a
snad už bude vše v pořádku. Pokud by došlo k další poruše a úniku vody z obecního vodovodu,
zjistíme to rychle díky webové a mobilní aplikaci “Voda pod kontrolou” a můžeme rychle
reagovat. 
Firma Pobero, která nám zajišťuje svoz odpadů, skončila hospodaření za minulý rok se ztrátou.
Byla přijata technická, finanční a personální opatření, aby během tohoto roku už ke ztrátám
nedocházelo a napříště už bychom se měli pohybovat v plusových číslech. Vážení očipovaných
popelnic na Kuka vozech a přenos údajů do software Sepan už funguje. Zatím sbíráme data a
musíme vyřešit technické potíže, které se při oživování každého systému vždy vyskytnou. Dotaci
na nákup popelnic na tříděný odpad k nemovitostem má Pobero přislíbenou a když vše dobře
dopadne, začátkem příštího roku bychom už je mohli dostat. Chtěl bych poděkovat všem, kteří
správně třídí odpady, snaží se co nejvíce šetřit místem v kontejnerech (např. rozřezání a
skládání kartonů, sešlapání plastů atd.) a nezůstává po nich u kontejnerů nepořádek.
Všechny, kteří bydlíme v ulici před školou trápí její prašnost a výtluky jejího povrchu. Hledáme
se zastupiteli cenově přijatelné a co nejvíce trvanlivé řešení. Nezapomínáme ani na první část
ulice za školou, která je sice kratší, ale její oprava bude technicky náročnější než před školou
kvůli její členitosti a nemožnosti navýšit úroveň jejího povrchu. Než řešení najdeme prosím
všechny kdo těmito ulicemi projíždějí, aby přizpůsobili jízdu stavu a povaze vozovky a jezdili
ohleduplně. 
První část obnovy el. vedení nízkého napětí a stavba nového veřejného osvětlení na Bítově je v
plném proudu. Jako při každé stavbě se vyskytují průběžně problémy (jako např. zasypané
kanály na dešťovou vodu, odstraněná a nevrácená dopravní značka atd.). Vše řešíme vždy v co
nejkratší době s firmou Elvitech.
Veřejné osvětlení bude osazeno novými LED svítidly českého výrobce firmy Modus. Barva světla
bude 2700K (teplá bílá). Současná LED svítidla budou demontována a uschována jako rezervní
pro případné opravy nebo výměny v Koněprusech.
Druhá část obnovy nízkého napětí od začátku obce ve směru od Litohlav až k trafostanici se
pozdržela ve fázi projektu, kvůli problémům s povolením od Krajské správy a údržby silnic. Nyní
je projekt již dokončen a prochází schvalovacím procesem. Stavbu bude provádět firma
Elektromontáže s.r.o. a o termínu zahájení Vás budeme informovat.
Projekt vodovod a kanalizace pro Bítov - ve spolupráci s firmou Elcos byla vyhlášena veřejná
soutěž na zhotovitele stavby. Po vyhodnocení budeme připraveni ucházet se o dotaci na
výstavbu, která by měla být vypsána na podzim. Pokud dotaci získáme mohli bychom v druhé
polovině příštího roku začít stavět.

Přeji všem krásné a pohodové léto a příjemně strávený čas dovolených.

Lukáš Trögler
starosta

2. občasník červen 2023

Úvodní slovo starosty
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Máme nově natřené a opravené nářadí na hřišti. Děkujeme Jarce Čampulové za
zajištění a organizaci.
Ve věci tvorby nových webových stránek pro naši obec jsme nakonec oslovili firmu W
Partner s.r.o, jejichž nabídka pro nás byla výhodnější. V nejbližších dnech se začne
pracovat na jejich vizualizaci a realizaci. 
Z důvodu velkého množství plastových obalů v naší obci se zastupitelstvo obce
Koněprusy rozhodlo pořídit novou nádobu na tento druh odpadu, který je umístěn na
sběrném místě u obecního úřadu. 
Jednáme se správou jeskyní o uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem malého
parkoviště a cesty.
V květnu jsme ustanovili nový stavební výbor ve složení předseda J. Preisler, členové
Ing. L. Chmelová, J. Houba, Mgr. J. Červenka a Ing. P. Kadleček. 
V současné době jsme se zaměřili na uzavření nové pojistné smlouvy se společností
Ikep s.r.o. pro pojištění majetku obce. 
Jednáme s Komerční bankou o možnostech vložení volných finančních prostředků na
termínovaný vklad pro jejich zhodnocení.
Chystáme tzv. fumigaci v obecní kapli. Jedná se o likvidaci červotoče v lavicích, kůru a
dalším dřevěném vybavení interiéru. 
Jak jsme již informovali hlášením rozhlasu, distribuujeme nové samolepky na nádoby
KO, které je možné vyzvednout v kanceláři OÚ v úřední dny středa 12:00-18:00 nebo
kdykoliv jindy po telefonické domluvě. Samolepky jsou barevně rozlišeny z důvodu
četnosti svozu. 
V nejbližší době bychom chtěli dočipovat zbývající nádoby na směsný komunální
odpad, které nebyly ještě očipovány. 
K 30.6.2023 končí dlouhodobý pronájem Adaptačního centra na pomoc ukrajinským
dětem, který zřídila společnost Perspicio z.s.. Jsme rádi, že jsme mohli pomoci těmto
dětem. Od 1.7.2023 je možnost si opětovně pronajímat prostory Komunitního centra
pro Vaše účely. Ceník pronájmu nebytových prostor naleznete na následující straně. 
Občané Bítova hlásili větší výskyt potkanů v dešťové kanalizaci. Počítáme s provedením
deratizace, ale počkáme až budou dokončeny probíhající stavební práce, protože teď
by neměla očekávaný účinek.

Informace z obecního úřadu
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Plánované akce roku 2023
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Po rozličnými akcemi vskutku nabitém jaru a počátku léta přes prázdniny poněkud
zvolníme a všichni si trochu vydechneme. 
V plánu je prozatím pouze červencové „Letní kino u školy“ a pak až tradiční, oblíbený
a hojně navštěvovaný zářijový  „Spolkový den“ rovněž v areálu naší školy. O programu
a přesných termínech konání obou těchto akcí Vás budeme ještě informovat klasickým
způsobem na obecních vývěskách, prostřednictvím „hlášení rozhlasu“, nebo letáky do
Vašich schránek.

Proběhlé akce
Libor Kašička
Dětský karneval

V sobotu 18.3.2023 se na
sále naší bývalé školy

uskutečnil každoroční dětský
karneval. Pořádající kulturní
výbor naší obce si pro děti
připravil spoustu různých
soutěží a her s hudebním

doprovodem, a také lákavé
pohoštění v podobě

ovocných mís, sladkých
zákusků a studených i teplých

nápojů. 

Snad v důsledku trvajícího chřipkového období, kdy je mnoho dětí nemocných, se jich
letos zúčastnilo o něco méně než minule, jen asi patnáct, ale i tak se akce velmi vydařila.
Letošní dětský karneval trval přibližně do 18 hodin a děti i rodiče z něho odcházeli
očividně spokojení.
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Komentovaná vycházka po okolí Koněprus

Dne 2.4. 2023 jsem se účastnil komentované vlastivědné vycházky po okolí Koněprus.
Provázel a vše povyprávěl sympatický místní kronikář Libor Kašička. Musím ho pochválit,
protože jsem se toho dost dozvěděl, co se týče zpracování a těžby vápence. Jeho
znalosti jsou obdivuhodné. Pokud bych tuto trasu absolvoval sám, asi by mě zaujala jen
vápenice nad Koněprusy a několik informativních tabulí. Takže pokud se tato
komentovaná vycházka bude ještě konat, mohu všem jen doporučit. 

Jan Belfín - účastník vycházky
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Pálení čarodějnic

Po loňském úspěšném obnovení tradice pálení čarodějnic se u nás v Koněprusích ani letos
nenechali místní chlapci a chlapi zahanbit. Nevyřčeným cílem bylo postavit čarodějnickou
hranici ještě o něco větší než minulý rok, kdy naše šestiboká pagoda dosahovala výšky 2,5
metru. Přípravy tedy stejně jako v loňském roce proběhly již týden předem v sobotu
22.4.2023, kdy skupina zdejších dobrovolníků pokácela během dopoledne v obecním lese
dostatek suchých borovic, a spolu s dalším dnes již samozřejmě čistě přírodním
materiálem potřebným k vyplnění pagody vše navozila na hřiště u rybníka. Dřeva bylo
zapotřebí opravdu hodně, neboť na šestibokou pagodu se
spotřebuje o třetinu více klád než na klasickou čtyřbokou. Další plný valník borových klád
byl pak přivezen z borového lesíku pod silnicí na Beroun u křížku v sobotu 29.4.2023, poté
co několik členů obecního zastupitelstva za pomoci berounských profesionálních hasičů
pokácelo pár lesním správcem označených suchých černých borovic, které hrozily pádem
na vozovku. Vlastní stavba hranice započala až v neděli 30.4.2023 ráno, kdy se na hřišti
opět sešla téměř stejná sestava místních nadšenců jako o týden dříve, posílená však o další
ochotné pomocníky. Po několika předešlých deštivých dnech se naštěstí počasí konečně
umoudřilo a tak se společným úsilím zhruba devíti stavitelů letos za krásného slunečného
počasí povedlo po asi pěti hodinách práce postavit ještě masivnější a vyšší pagodu s
výškou zhruba 3,3 metru. 

pokračování na str. 8

Libor Kašička
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Odměnou za jejich námahu jim pak byla slova chvály na jejich výtvor od příchozích, kteří
se začínali na místo chystaného „pradávného rituálu“ pozvolna scházet již po páté
hodině večer. Další členové a členky našeho místního spolku Komunitní centrum
Koněprusy a Bítov z.s., který pálení čarodějnic v Koněprusích pořádá, mezitím zhotovili
slaměnou figurínu čarodějnice, kterou byla hranice nakonec korunována, a připravili na
hřišti vše potřebné pro večerní posezení u točeného piva a opékaných špekáčků. Pro
veřejnost akce letos stejně jako loni oficiálně začala úderem 18. hodiny, a nedlouho
poté již koněpruské hřiště hostilo zhruba 80 účastníků této události. Jelikož s blížícím se
západem slunce venkovní teplota přeci jen citelně opadla, dožadovali se někteří
nedočkavci zapálení hranice již před setměním. Pořadatelé se však nenechali zviklat a
čarodějnickou hranici, jak velí tradice, zapálil  starosta obce Lukáš Trögler až za
soumraku, zhruba v půl deváté večer. Jedině tak má totiž postupné vzplanutí hranice
ten správný efekt a pro přihlížející je tím pravým zážitkem. Po zapálení ohně se všichni
přítomní instinktivně sdružili v půlkruhu v dosahu tepla a světla, které v hojné míře
poskytoval a skvělá zábava pak ke spokojenosti všech pokračovala
až do pozdních nočních hodin. Pro členy místního komunitního spolku tím však celá
akce samozřejmě nekončila. Hned ráno se opět sešli na místě a celý areál pečlivě
uklidili.
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Sousedská pohoda na Koněpruské vápenici 

V sobotu 13. 5. 2023 jsme se vypravili s partnerkou do Koněprus na sousedské
pohodové odpoledne k obnovené vápenici. S jedním z organizátorů Liborem Kašičkou
nás pojí dlouholeté přátelství a tak jsme nepochybovali, že to bude moc fajn akce. 

RNDr. Štěpán Rak , Ph.D.

pokračování na str. 10

Výsledek ale předčil naše očekávání. Už od silnice byla slyšet skvělá country hudba.
Když jsme vyšli na plácek u vápenice, zcela přirozeně jsme se stali součástí velké
koněpruské komunity, kde vládne sousedské přívětivé klima. Kapela Pohodáři z Tetína
hrála skvěle a rytmicky, na grilu se připravovaly klobásy a mohli jsme si opéci
špekáček na ohni a dát si pivko z hostomického pivovaru přímo na bývalé malodráze.

Počasí bylo ideální, prostě odpolední pohoda, jak má být. Libor, Lukáš a celá parta
koněpruských nadšenců dokázala tento happening posunout z vesnické zábavy na
stmelující akci, kde se potkávají známí a u pivka probírají novinky z okolí. 
Jak daleko byla tato odpolední sešlost od laciných pouťových radovánek někde na návsi,
kde prodávají jen všelijaké cetky. Zde – a to musím jako geolog zvláště ocenit – vyrobili
speciálně pro tento den vkusné magnetky a svíčky ve tvarech zkamenělých živočichů z
okolních lomů! Zákusky s motivem vápenice z jedlého papíru byly pak pomyslnou
třešničkou na dortu. Tolik invence a entusiasmu ocenili, věřím, všichni přítomní.
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Kromě nakoupených vkusných suvenýrů jsme si odnášeli pocit, že i navzdory
„nešťastné“ 13 v datu se akce skvěle povedla, organizačně byla zvládnuta na jedničku,
vše klapalo, lidé se bavili, pití i jídla byl dostatek a kapela Pohodářů dodala skvělému
odpoledni ty správné grády. Díky aktivitě zdejších nadšenců se o Koněpruské vápenici ví
už v širokém okolí a její zmrtvýchvstání a obnova je důležitým mezníkem v záchraně
kulturních a technických památek. Pevně věříme, že neutuchající nadšení zdejší
party se roznese do okolí a inspiruje další obce k podobným činům. 
Nezbývá mi, než moc poděkovat za pozvání na skvěle plynoucí odpoledne v poklidné
sousedské pohodě u Koněpruské vápenice, jen víc takových akcí!



Libor Kašička
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Dětský den 2023

Oslavy Mezinárodního dne dětí se u nás v Koněprusích uskutečnily v neděli 4.6.2023 od
14 hodin. Těžištěm akce byl již tradičně prostor naší bývalé obecné školy a přilehlého
dětského hřiště, ale připravená stezka znalostí a dovedností zavedla soutěžící děti a
jejich dospělý doprovod i do blízkého okolí obce.
  Na sále školy bylo pro děti připravené zdravé občerstvení v podobě ovocných a
zeleninových mís a vody se sirupem a pro dospělé na zahnání žízně nealkoholické pivo.
Na hřišti u školy pak mohly děti využít oblíbený skákací hrad, nebo si nechat uvázat
zvířátko z nafukovacího balonku, či si zkusit udělat celý roj mýdlových bublin.

pokračování na str. 12

Přestože pořadatelem Dětského dne byl kulturní výbor naší obce, ochotně s jeho
realizací pomohli i někteří členové a členky komunitního spolku, dobrovolní hasiči a
dokonce i členové mysliveckého sdružení z nedalekého Tetína.
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 Tak hned prvním stanovištěm dovednostní stezky bylo na hřišti poznávání loveckých
trofejí připravené právě tetínskými myslivci a druhým pak v akátí nad obcí zdolání
lanové lávky, kterou měli pod dozorem naši hasiči. Následovalo pak pod lesem u dubu
skládání rozstřihaných obrázků, na křižovatce bývalé malodráhy a cesty pod jeskyněmi
hod na cíl, na tělese malodráhy skákání v pytlích a u bývalého tunelu do lomu tradiční
střelba ze vzduchovek. Tady si mohly děti vybrat hned ze čtyř různě velkých a těžkých
vzduchovek a zároveň zda chtějí střílet na klasické terče, nebo na plechové modely lesní
zvěře. Posledním stanovištěm bylo poznávání po hmatu různých přírodních materiálů,
které si děvčata ze spolku nachystala pro děti přímo u vápenice. Kdo zdolal všech sedm
úkolů, mohl si pak za odměnu v cíli u školy vyzvednout malý dárek a osvěžit se
některým z několika druhů nanuků. I po absolvování stezky se děti v areálu školy dál
volně bavily a dalším překvapením pro ně byl podvečerní příjezd poslíčka s pizzou z
liteňské pizzerie, kterou pro ně obec rovněž v rámci občerstvení zajistila. Po celé
odpoledne účastníky provázelo krásné teplé a slunečné počasí a tak se nikomu domů
příliš nechtělo. Myslím, že se každému kdo přišel náš Dětský den opravdu líbil, a za to
jistě patří velký dík všem dobrovolníkům, kteří ho pro děti, kterých dorazilo zhruba 55,
ve svém volnu nezištně připravili.
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Již 9. ročník turnaje pořádaný SDH Koněprusy, zastoupeným hlavně Jardou a Honzou
Preislerem a jejich syny se odehrál na hřišti u školy 10. června.
Petanque má původ ve francouzkém středomoří a nejpopulárnější je právě ve Francii,
kde patří k tamějšímu stylu života stejně jako jejich vynikající víno a proslulé sýry. 
V Koněprusích si tato společenská hra našla také své skalní příznivce.
Výraznou předností hry je totiž to, že ji může hrát prakticky každý od dětí až po nejstarší
a dokonce i invalidé a tak je to i v Koněprusích. Turnaj odehrálo 24 z kategorie
dospělých a 5 dětí. 
Turnaj nese jméno na památku Míry Sudíka, tak i na něho jsme si zavzpomínali .Všichni
si hru užívali s radostí, počasí celkem přálo a největší radost pak měli vítězové kategorií,
kteří byli odměněni krásnými poháry. Snad jen mohlo přijít více i těch přihlížejících
a ochutnat připravené občerstvení. Čepovalo se pivo, oblibu si získala i bezinková
limonáda, výborný guláš, grilované maso a další pochutiny.
Příprava toho všeho , hlavně i úpravy hřiště si vyžádala určitě hodně času
organizátorů a za to jim patří velký dík.

Petanque už má u nás tradici..
Jarka Čampulová



Inzerce
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Zbytky chemlonové příze, zbytky
pletací příze, vyšívací bavlnky - různé
barvy, pletací jehlice
2 ks světlé koberečky 70 x 140

tel: 728 077 709

Prodám koupelnovou skříňku se
světlem, novou nepoužitou. 

       š. 59 x v. 51 cm. Cena dohodou.
tel: 728 077 709

PRODÁM
DARUJI

NABÍZÍM

VYRÁBÍME

SHÁNÍM

grafické práce, potisk triček
tel: 775 866 734

sušenky pro domácí mazlíčky
(morčata, křečky, králíky aj.)
ochutnávkové balíčky od 50 Kč

FB - Dobrůtky od Kačky,
tel: 775 866 734

koberec, hračky, stolní hry, boxy na
hračky, policové regály apod. do školní
družiny. tel: 775 866 734

14.

SBÍRKA NA ZÁCHRANU
KONĚPRUSKÉ VÁPENICE

Obec Koněprusy vyhlásila veřejnou sbírku za účelem získání finančních
prostředků pro dokončení 2. etapy záchrany Koněpruské vápenice. Přispět
lze libovolnou částkou, buďto přímo na bankovní účet      
č. 123-8407360207/0100, nebo prostřednictvím QR kódu.
V hotovosti lze přispět přímo do oficiální, za tímto účelem zřízené,
pokladničky u Libora Kašičky tel.:728 532 165. 



občasník červen 202315.

Dne 23. května roku 2022 jsme pod hlavičkou občanského spolku Perspicio z.s. rozjeli
projekt Adaptačního centra Koněprusy s tím, že jsme nevěděli, jak dlouho ho budeme
schopni provozovat a jak dlouho bude této pomoci zapotřebí. Nakonec je tomu více jak
rok, kdy naši obec každý den navštěvovala skupina čítající až 15 ukrajinských dětí.
Pomohli jsme nejen dětem samotným, ale také jejich rodinám v nelehké životní situaci.
Určitě si říkáte, co budou děti dělat teď, když adaptační centrum končí.
Co víme, tak část z nich bude pokračovat v českých školkách a školách, část rodin se
bude vracet i přes stále trvající nebezpečí na Ukrajinu. Dětem se u nás moc líbilo a
spokojenost jejich rodičů s naším centrem je toho důkazem. Za to jsme moc rádi.
Bylo moc příjemné vidět, že to v naší škole žije a něco se v ní pravidelně děje. Osobně
doufám, že prostory budou časem opět využívané pro aktivity související s dětmi,
protože možnosti k tomu u nás v obci máme více jak ideální. Na závěr děkuji ze srdce
všem, co jakýmkoliv způsobem přispěli.
Děkuji obci Koněprusy, že do toho s námi šla. Děkuji Člověku v tísni, který se stal naším
partnerem pro tento projekt, a v kterém pracují lidé se správným srdce na správném
místě. Děkuji společnosti Tipsport, že nás finančně podpořila a umožnila, že jsme
provoz zvládli. Děkuji letcům z hořovického letiště a dalším našim kamarádům a jiným
drobným přispěvovatelům. Děkuji našim českým i ukrajinským asistentkám, že pro děti
vytvořily tak báječné prostředí. A děkuji nám dobrovolníkům z našich dvou obcí. Bylo mi
ctí a potěšením s vámi tento projekt dělat.

Adaptační centrum Koněprusy k 30.6. končí
Barbara Čermáková



16. Občasný zpravodaj Zlatý kůň vydává Obec Koněprusy, 
vedoucí vydání: Jarka Čampulová, sazba Michala Johanidesová, 

e-mail: johanidesova@koneprusy.cz

O dalších akcích budeme včas informovat prostřednictvím hlášení rozhlasu, webových
stránek, vývěsek nebo sociálních sítí.

obeckoneprusy

NAŠI JUBILANTINAŠI JUBILANTI

V období od dubna do července letošního
roku oslavili a oslaví svá významná životní

jubilea tito naši spoluobčané:

Václav Krbec 21.4.2023
Ludmila Krbcová 20.6.2023
Marie Záhoříková 21.6.2023
Bohumil Kašička 12.7.2023

Srdečně gratulujeme!


